Products Solutions Services8030214/AE00/V2-0/2022-02
操作说明书
分析仪模块 OXOR-E
GMS800系列 用
 OXOR-E
所述产品
产品名称： 分析仪模块 OXOR-E
基本配置仪器： GMS800系列气体分析仪

防止与环境空气接触。
在校准时将自动检查漂移 （→ 第 18 页，§3.4.4）。
订货号 名称 包括有
2054673 氧气传感器成套备件 ● 氧气传感器 （带密封圈）（→ 图 4）
● 保护漆 [1]
[1] 固定螺栓用。
2048615 OXOR-E 成套备件 ● 氧气传感器
● 氧气传感器支架 （底座）
● PVDF 旋入螺纹接头，用于软管 6/
4 mm
● PVDF 密封螺栓 G1/8"
● 固定螺栓
● 保护漆 [1]
▶ 尽可能把氧气传感器直立存放在阴凉处 （参见标志 “UP” → 图 4）。
▶ 存放时要 （空气）气密包装氧气传感器或保持连接插口的孔处于气密密
封状态 （交货状态）。
▶ 保证允许的存放温度：–20 ... +60 °C （–4 ... 140 °F）。
长时间存放将减少氧气传感器的寿命。
▶ 不要把氧气传感器作为备件长期存放。
24 Endress+Hauser操 作 说 明 书
8 0 3 0 2 1 4 / A E 0 0 / V 2 - 0 / 2 0 2 2 - 0 2
OXOR-E 维护
图 4 氧气传感器
5 . 4 更新氧气传感器
5.4.1 内置结构
● 标准内置结构时，分析仪模块 OXOR-E 使用安装支架安装在仪器内部。更新时必须
打开 GMS800 外壳。只许由授权专业人员进行该工作。
▶ 标准内置结构时，让生产厂家售后服务人员进行更新。
● 在 19" 外壳 S810 中时，分析仪模块 OXOR-E 可能就安装在面板背侧上。当把面板
向下翻转后，就可以到达 （→ 图 5）。
▶ 当 “ 面板背侧安装 ” 结构时，要小心仔细地遵守过程步骤 （→ §5.4.2）或让生产
厂家售后服务人员或授权专业人员进行更新。
图 5 外壳 S810 面板背侧上的分析仪模块 OXOR-E
25Endress+Hauser 操 作 说 明 书
 8 0 3 0 2 1 4 / A E 0 0 / V 2 - 0 / 2 0 2 2 - 0 2
维护 OXOR-E
5.4.2 在面板背侧时的更换过程步骤
提示
过程
警告： 危险气体危害健康
如果样气可能有害健康或危险时：
▶ 在打开样气流过的部件之前，先使用中性气体 （例如氮气）彻底吹扫样
气气路。
小心：错误组装的风险
氧气传感器和底座的连接必须气密。要保证，
▶ 密封圈完好
▶ 密封面光滑无尘。
否则，操作中样气可能会逸出，造成测量错误。
小心：对环境造成的风险
氧气传感器中含有酸。
▶ 用过的氧气传感器要和电池一样废弃处理。
为了方便安装：给氧气传感器的密封圈涂一薄层高真空脂 （高级磨砂玻璃
脂）。切勿使用其它物质。
准备： 1 停止流向 GMS800 的样气流 （关闭阀门 / 关闭气泵）。
2 关掉 GMS800，停用。
3 在需要时，使用中性气体代替样气通入 GMS800 样气气路，把
样气吹扫出 GMS800 （参见警告说明）。
拆卸： 1 旋松面板上的螺栓。然后向下摆动面板。
2 取下氧气传感器的固定螺栓。
3 拆下氧气传感器的连接电缆 （插接连接）。
4 从底座上拔出氧气传感器。
安装： 1 检查底座中的密封面；需要时进行清洁。
2 小心把新氧气传感器插入底座中。
3 给固定螺栓的螺纹涂上保护漆。
4 再旋入固定螺栓，“ 用手拧紧 ”，把氧气传感器固定在其位置
上。
5 接上连接电缆 （插上插头连接）。
启动： 1 关闭面板。
2 建议：进行一次密封性检查 （→ 操作说明书 “GMS800 系列
”）。
3 重启 GMS800。
4 建议：检查氧气传感器是否工作正常。
▶ O2 测量值在重启后马上或当空气作为样气时： ≈ 20 Vol.-